Maximi iudicis. maximuz vocat quēcumqz audientē cam. respe-
ctu em partium saltem est magnus.

Ne liceat potentioribus z c. Dixit de licita pcuracione z ei-
occasione sequit hic z sequētibz titulis de illicita. Nam oia mala exē-

I. Inueniat. qd. asse-
rendo. p. mittit. aduerfa-
rio. pbare. qncunq. ve...

I. Inueniat. qd. asse-
rendo. p. mittit. aduerfa-
rio. pbare. qncunq. ve...

Exceptō
nes qdaz
dilatōrie
post litēz
cōtestatā
opponi
possunt

Procu-
ratori fal-
so soluti-
an repēti
possit.

Procu-
ratorio
noie non
nō semp
lz agere

Salusti-
o.

Liber Secundus.

Afficerent. an ipso iure quidam sic. Tu dic p niam nam dicit af
ficerentur et no sunt affecti: vt. j. l. pri. Jtez q: hic comittit statim duo
f. vindictam et cognitione huius pene. l. iacture debite si appareat id co
missum: et hic implorate debitor et querela exponente. Accur.

Potentiorum. no loquitur de quolibet potentioris sed de eo qui
rone officij est potetior:

et qui minacem pot fer
uorem ostenderet: vt. j.
qd me. cau. si p impres
sione. et si quacuqz pre.
po. l. j. et. j. si rectores p
tuncie. vel ad eu p. l. j. et
patet h. et. j. e. l. s. si. vbi
dicit ne iudicet et. et
sic differet hic ti. ab eo. d
alie. iudi. muta. cau. fa.
q: ibi de potente alia ro
ne tractat: vt. ff. de alie.
iud. l. iij. et. ff. si ex noxa.
cau. l. j. s. si desinat. op/
ponitur. s. de aduo. di/
uer. iud. l. iij. s. ibi in mi
nori: hic in maiori offi/
ciali.

Aduocassent. vide
tur ergo qd ex hoc solo
q paciscunt de patroci
nio: lz fuerit pstitus pu
niantur. Vel forte de
equitate tunc non pu
niantur: vt. ff. de in ius
voca. l. qvis.

Doposito. i. pro
cul posito. Vel dic eco
tra. i. anteposito. f. de a/
missione cause.

Aparte. i. equaliter
vel. i. suo ordine.

Opibus. i. suffra
gus. et qd dicit domoz
i. illis d domibus: vt. ff.
si certum peta. lecta. in
principio.

Quem. scz diuim
claudium.

Diuus sanctionis
qua phibentur poten
tes patrocinari.

Custodes. quo ad amissionem cause: sed iudices quo ad penas im
ponendam potenti.

Fecerit. diuus claudius.

In actores. i. aduocatos quos vocat actores: qz cam agunt. Sed
j. j. de suffra. l. j. sed no pot assumi in terrorem: vt hic. pot tn ad ius co
seruandum: vel ibi no erat potentior.

In subsidia. i. auxilia.

Asurpatos. i. male questos.

Redemptos. f. precio.

Seuera. i. capitali. fm. B. et dicitur seuera in faciendo: vt verius
fm Bzo. pro motu iudicis.

Quare cu interfit. qz diuus claudius et c. et est locus ab auctoritate.

Tenuioz. fauet debilibus: vt hic. et. j. quando impa. inter pu. et vi.
l. j. et in aut. de man. prin. s. si tibi.

Litigatores. hoc ipm queretes. coquerit em reus de tali pcuratore

Adetuas. loquitur presidii.

Preindices. p iudicat em. nam als clarissimi et illustres no coue
niant sub pside: vt. j. vbi se. vel cla. l. iij. que incipit quoties. et. s. d offi.
rec. prin. l. s. s. rone delicti hoc fit: vt. j. vbi se. vel cla. l. j. et est optimu
sile in aut. de man. prin. s. patrocinia.

Specialiter. et ideo aliq delegare no pot: vt. ff. de offi. eius cui man.
est iuris. l. j. in prin. nec ob. j. de iudi. a iudice. in fine. Nam hic datur iu
risdictio ab ipsa constitutione: vel a principe p constitutionem vt ordi
narius sit illius cause specialiter: et ideo delegare no potest: vt. ff. de of
fi. eius cui man. est iuris. l. j. ibi autem vt delegatus simpliciter. Et qz
de cessione actionis hic titu. dicit in rubrica et in. l. si. ideo distingue: qz
aut fit in vltima voluntate: aut inter viuos. primo casu valet: vt. ff. de
lega. iij. l. nomen. et de libe. leg. legau. vbi erat iam in iudicium dedu
cta: quo casu agit heres. et quod consequitur legatario prestat: vt. j. de
litig. quicunqz. et in auten. ibi posita nunc si heres. secundo si quidem
potentiori ratione officij admittitur: vt. j. l. proxi. et. j. qui dare tu. pos.
aut. minoris. si alia ratione: tuc habet locum titulus de alie. iudi. Si no

Illustres
sub presi
de no co
ueniunt.

Actiois
cessio an
cessat.

potentiori si est in iudicium deducta nulla est cessio: nisi in casibus. no
tamen admittitur actio: lz fiat cessio de ea litigiosa. vt. j. de litigi. l. ij. et
fi. in fine. Si autem est indubitata idest in iudicium no deducta. si con
stat veram cessionem valet vt per totum titulum de here. vel acti. ven
di. si autem constat eam simulatam nulla est: vt. j. plus vale. quod agi
per totum. Si dubita
tur an sit simulata vel
non. ex tribus presumi
tur simulata. s. qz p par
te sit vendita: et pro par
te donata. Jtez qz in mi
nori precio vendita.
Jtem qz titulus cessionis
non sit in instrumē
to cessionis quod ee de
bet: vt. j. mandati. l. per
diferfas. et. l. si.

ne titulos predijs affigunt vel eoz nomina in lite pretendunt.

Qui titulos seu insignia potetioz pre
dijis suis affigunt vel eoz nomina in lite
pretendunt suo iure priuatur et in metallu
damnatur: et potentior si consenserit infa
mas. h. d. in effectu Bal. Sal. et Alex.

Imperato. Archadius et Do
nozius. aa. Anestale.

Tim. xv. Lex vnica.

Nimaduertimus plurimos in iustas
rum desperatione
causaruz potentiu
titulos et clarissime
pzinlegia dignita
tis: his a quibus in ius vocant op
ponere. **A**r ne in fraudem legu
aduersariozuz terroze his nomi
nibus abutatur et titulis qui huius
modi dolo scientes coniuerint: af
ficiendi sunt publice sentetie nota.
Quod si nullu in hac parte con
sensum prebuerint vt libelli aut ri
tuli eorum nominibus edibus affi
gantur alienis: eatenus in eos qui
fecerint vindicet: vt affecti plubo
perpetuis metalloz supplicijs de
putentur. **Q**uisquis igit lite pul
satus (cum ipse et rei sit possessor et
iuris et titulu illate solenniter pul
sationis exceperit) contradictozijs
libellis aut titulis alterius nomen
crediderit ingerendu. et eius posses
sionis aut cause qua sub hac frau

Sciuscunqz a
ctiones. aliud si
res: quia tunc non ad
mittitur: vt. ff. de alie. iu
di. l. penultima. Vel
aliter solue vt ibi. Vel
hic de potente ratione
officij. ibi alia rone.

Delate. ab eo cui
copetebat: et dic delate
p cessionem.

Factura. idest amif
sione.

Credentium. i. cre
ditorum qui cedunt et
quibus ceditur.

Actionum. quid
si minor fuerit sibi per
restitutionem in inte
grum no subuenitur p
l. si aduer. delic. l. j. ta
me si ius ignorauit qd
licet ei potest.

Redimunt. gratia
vel precio: vt. s. l. pro
xima. et nota qz bec lex
respicit vltimam parte
rubrice.

De his qui poten tiorum noie titulos et c.

Superiori titulo prohibuit actores aduocare potentis patrocinium:
nunc e contra in reo prohibet.

Nimaduertimus plurimos. f. reos conuentos.
In iustarum. qz credebat se habere lites iniustas.
Titulos. idest subscriptionem quandam qz bec domus
sit cuiusdam potentissimi: vel qz nomine potentissimi possi
fidet: vt per hoc sub certis iudicibus conueniatur: vt. j. vbi se. vel cla.
l. ij. Vel minores det sportulas: vt. j. de fruc. et lit. expen. l. si. vel con
ueniatur in scriptis: vt. j. de dignitatibus. quotiens. libro. xij. Vel dic
vt terreat: et nunc incipit soluere terrorem.

At. pro sed.

Qui. f. potentes.

Coniuerint. i. consenserint.

Nota. i. sunt infames. vt. j. in fi. l. et etiam de crimine stellionatus
possunt accusari cu titulus criminis deficiat: vt. ff. de cri. stel. l. iij.

Preuerint. f. potentes. refert enim quo ad potentes vtrum co
senserint vel non quo ad eos qui scripserint vtrum consenserint poten
tes vel non.

Inominibus. adiectis.

Affecti. ppetuis metalloz supplicijs deputentur.

Plumbo. quod deferunt ad metalla.

Cum. ipse interpositio est vsqz ibi. contradictozijs.

Et rei. f. corporalis p qua conuenitur in rem.

Et iuris. f. incorpalis. vt seruitutis vel actionis psonalis qua co
uenitur p re corpali: que lz improprie possideri dicunt a debitore: vt
ff. d peti. here. l. naturaliter. et. l. etia. s. pe. Vel dic iuris. f. empbiteotici
Vel dic p eode poni rei. f. iuris. i. rei iuste possesse: vt. j. statum dicit.
Vel e contra: ita vt iure conueniri possit.

Titulum. i. actionem qua pulsabatur.

Exceperit. i. exceptione repulerit: sed hoc nihil est. Sed dic ecce
perit. i. resusciperit libellum recipiendo.

Et eius possessionis. cum in rem agitur.

Aut cause. cum agitur personali actione.

Retinere.

Retinere. quando in rem.
Euitare. cum agitur in personam.
Mulctetur. sed cui dabitur hec mulcta. quida fisco s; puto aduer-
 sario: vt. s. titu. j. l. finali.
Actionis. i. defensionis.
Eos. s. potentes.
Oportebit. vt. s. e. l. ij.